afectadas y el reemplazo de un total de catorce (14) vidrios 
existentes, con provisión de materiales y mano de obra; y se 
adjudicó por oferta más conveniente a "Instalaciones 
Termomecánicas Buenos Aires S.A." el servicio, por la suma total 
de pesos sesenta y seis millones setecientos treinta y dos mil 
doscientos cincuenta y dos ($66.732.252,00) (fs. 95/96), dando 
origen a la Orden de Compra n° 42/25 (fs. 97).

2o) Que mediante correo electrónico, de 
fecha 1 de febrero de 2025, se notificó la orden de compra n° 
42/25 (fs. 97) a la firma "Instalaciones Termomecánicas Buenos 
Aires S.A." (fs.

[...]

el día 9 de junio de 2025, cuantificado en $107.798,25; de un 3% 
para los trabajos finalizados el 13 de junio de 2025, 
cuantificado en $15.399,75 y de un 4% para los trabajos 
finalizados el 27 de junio de 2025, cuantificado en $41.066. La 
sumatoria arroja un importe total de pesos ciento sesenta y 
cuatro mil doscientos sesenta y cuatro {$ 164.264,00), según lo 
establecido en el articulo 151, inciso 1), del Reglamento de 
Contrataciones vigente.

10°) Que, asi las cosas, debe tenerse en 
cuenta el art. 154 de la norma citada que dispone: "AFECTACIÓN 
DE LAS MULTAS. Las multas que se apliquen se afectarán en el

[...]

hábiles de su realización fuera de término y del 4% por los 2
trabaj os conformados el 27 de junio de 2025 por los 30 días
hábiles de su realización fuera de término. Por lo expuesto, el 
monto total de la multa a aplicar por los trabajos conformados

fuera de término es de pesos ciento sesenta y cuatro mil 
doscientos sesenta y cuatro ($ 164.264,00), según lo establecido 
en el articulo 151, inciso 1), del Reglamento de Contrataciones 
vigente. :

3o) Autorizar a la Dirección General de 
Administración Financiera a deducir el cobro resultante de la 
multa consignada en el resuelve n° 2, de la factura n° B-4-768,